Silif
ke'de Göksu Köprüsü, Gönen'de Güvercin
Köprüsü, Adana'da Taşköprü, Misis Köp
rüsü ve Seyhan Köprüsü gibi birçok köp
rü Selçuklu ve Osmanlılar tarafından ye
niden yapılmış veya tamir edilmiştir. İs
lami dönem köprülerinin en eskisi Diyar
bakır'daki Dicle Köprüsü'dür (457/1064-
1 065) ve bu köprünün ilk defa. kitabe ta
rihinden çok önce Emevl Halifesi Hişam
zamanında (724-743) belki eski bir köp
rünün tamir edilmesiyle ortaya konuldu
ğu düşünülmektedir. Bir köprünün öne
mini belirten faktörlerin başında açıklı
ğının büyüklüğü gelir.

yüzyıl), Uzunköprü ( 84 71
I 443-44), Edirne Şehabeddin Paşa (Sa
raçhane) Köprüsü ( 14 5 ı) , Edirne Fatih
Sultan Mehmed Han Köprüsü (1452),
Bursa Selçuk Hatun Köprüsü ( 1465-
66). ll. Bayezid'in Edirne, Geyve ve Os
mancık'ta yaptırdığı üç köprü (bk. BEYA
ZlT Il KÖPRÜSÜ), Eski Malatya Kırkgöz
Köprüsü (XV yüzyıl), Köstendil (Bulgaris
tan) İshak Paşa Köprüsü (874/1469-70).
Üsküp (Makedonya) Vardar Köprüsü (XV.
yüzy ıl), Saraybosna (Bosna - Hersek) H ün
kar Köprüsü (XV. yüzyıl ), N arda (Yunan is-

yüzyılın ikinci yarısına ait Mostar Köprüsü

tan) Arta Köprüsü (XV. yüzyıl). Maraş
Ceyhan Köprüsü (XVI yüzyıl J?J). Konjiç
(Bosna- Hersek) Karagöz Mehmed Bey
Köprüsü (XVI yüzyıl). Mostar Köprüsü
( 1557-1567), Trebinje (Bosna- Hersek)
Arslanağa Köprüsü (981/1573-74), Podga
riça (Yugoslavya) Vezirköprü (XVI. yüzyıl).
Larisa-Yenişehir (Yunanistan) Hasan Bey
Köprüsü (XVI yüzyıl). Edirne Ekmekçi
zade Ahmed Paşa Köprüsü (XVII yüzyıl).
Babaeski Köprüsü (I633). Çorlu Kara
Mustafa Paşa Köprüsü (XVII. yüzyıl). Deb
re (Makedonya) Kaçanikti Mehmed Paşa
Köprüsü (XVII.

Küçükçekmece gölü
nün kuzeyinde Sazlıdere üzerindeki se
kiz gözlü köprünün yapılış tarihi 1 529'
dur. 3. Kanuni Köprüsü. Gebze'de Diliske
lesi'ne akan Dilderesi üzerinde orta açık
lığı 9, 70 m. olan üç gözlü bir köprüdür. 4.
Lüleburgaz Köprüsü. Lüleburgaz'daki So
kullu Mehmed Paşa Kervansarayı'nın ki
tabesine göre 973 ( 1565-66) yılında ya
pıldığı tahmin edilmektedir; dört gözlü
dür. 5. Büyükçekmece Köprüsü. Birbiri
ne bitişen dört büyük köprüden meyda
na gelmiştir. Toplam göz sayısı yirmi sekiz

olup uzunluğu 635,57 metredir ve yapı
mı 975 (1567-1568) yılında tamamlan
mıştır. 6. Silivri Köprüsü. 1568'de Silivri
çayı üzerine inşa edilen köprü otuz iki
gözlüdür ve 332,88 m. uzunluğundadır.
7. Drina Köprüsü. Vişegrad'da (Yugoslav
ya) Drina ırmağı üzerinde olan köprünün
inşa tarihi 985 (1577-78), göz sayısı on
bir ve uzunluğu 179 metredir. Önceleri
bulunduğu yerin veya banisinin (Sokullu
Mehmed Paşa) adıyla tanınırken ünlü Yu
goslav yazarı lvo Andriç'in Nobel ödüllü
Drina Köprüsü ( 1945) romanı sebebiyle
bu adla anılır olmuştur. 8. Alpullu Köprü
sü. Alpunu Tren İstasyonu'nun hemen ya
nında bulunan köprü 123.80 m.

Mehmed devri sadrazamlarından
Köprülü Mehmed Paşa tarafından 1 072'
de ( 1662) yaptırılan külliye dershane
mescid (darülkurra) , medrese odaları (da
rü lhadis). dükkanlar, çeşme, türbe ve se
bilden oluşmaktaydı. Daha sonra bunla
ra, oğlu Sadrazam Fazı! Ahmed Paşa ta
rafından 1087 ( 1676) yılından önce inşa
edilen kütüphane ve Vezir H anı ilave edil
miştir. Ayrıca türbenin etrafına zamanla

eklenen mezarlarla bir de hazlre oluş

muştur. Külliye yapılarından sebil günü
müze ulaşmam1ştır. Divanyolu caddesinin
genişletilmesi esnasında değişi kliğe uğ

Divanyolu caddesiyle Peykhane soka
ğının kesiştiği köşede yer alan yapı kes
me köfeki taşından inşa edilmiştir. Sekiz
gen planlı olan yapı kasnakl ı ku b be ile ör
tülüdür. Çift sıra pencere düzenine sahip
yapıda biri kuzeyde caddeye, diğeri gü
neyde medrese avlusuna açılan iki kapı
vardır. Caddenin 1288 (1871 ) yılında ge
nişletilmesi esnasında kapı önündeki re
vak kaldırılmış ve iki yıl sonra kapı yeni
lenmiştir. Bu durum kapı üzerindeki 1290
( 1873) tarihli kitabeden anlaşılmaktad ır.

Yapıda barak üslübunda yapılmış olan
mermer mihrap bulunmaktadır. Üzeri
sıvalı, oval formlu bir kaideye oturan vaaz
kürsüsü yarım yuvarlak şekilde olup üs
tünde ajurlu ahşap korkuluk bulunmak
tadır. Yapıda bugün mevcut olan ahşap
minber ise yeni olup sade bir işçiliğe sa
hiptir.

Türbe Divanyolu caddesi üzerinde ders
hane- mescidin doğusunda , medrese
odaları ile dershane -mescid arasında yer
almaktadır. Vaktiyle dershane-mescidin
kuzeyine yakın bir yerde olduğu tahmin
edilen türbenin eski durumu Köprülü Su
Yolları Haritası 'ndan öğrenilmektedir. Di
vanyolu'nun 1288 (1871) yılında genişle
tilmesi esnasında yıktırılan türbe bugün
kü yerinde yeniden inşa edilmiştir. ilk ya
pının ne şeki lde olduğu hakkında ayrıntı lı

bilgi mevcut olmamakla beraber bugün-